



## Murugappa Water Technology & Solutions Signs R&D MoU with Jiva Water

Consolidated Coverage Report  
July, 2024



**Murugappa Water Technology & Solutions Signs R&D (Revolutionary & Disruptive) MoU with Jiva Water**



## Photographs





# PRINT MEDIA COVERAGE



## Coverage Report



S.NO	Date	Publication	Edition
1	03-07-2024	The Hindu	All India
2	02-07-2024	The Times of India	Tamil Nadu
3	02-07-2024	Daily Thanthi Next	Chennai
4	02-07-2024	Southern Mail	Chennai, Bengaluru
5	03-07-2024	Trinity Mirror	Chennai
6	02-07-2024	Evening Tamil Nadu	Tamil Nadu
7	04-07-2024	Virtual Times	Tamil Nadu
8	03-07-2024	Afternoon	Chennai, Coimbatore
9	03-07-2024	Dina Mani	All Edition
10	02-07-2024	Dina Kural	Chennai
11	02-07-2024	Maalai Yugam	Chennai
12	02-07-2024	Dina Thodar	Chennai
13	03-07-2024	Andhra Jyothi	Chennai, Hyderabad
14	02-07-2024	SAKSHI	Chennai, Hyderabad
15	03-07-2024	Vaaritha	Chennai, Hyderabad



# Coverage Report



S.NO	DATE	PUBLICATION	EDITION
16	03-07-2024	The Hindu	Bengaluru
17	02-07-2024	Samyukta Karnataka	Bengaluru
18	04-07-2024	Sanjevani	Bengaluru
19	02-07-2024	Esanjane	Bengaluru
20	03-07-2024	Sanje Samay	Bengaluru
21	02-07-2024	Eenadu	Bengaluru
22	02-07-2024	Bharat Sarathi	Bengaluru
23	02-07-2024	Munjane Varthe	Bengaluru
24	03-07-2024	Vishwa Varidhi	Bengaluru
25	03-07-2024	Vijaydwaja	Bengaluru
26	04-07-2024	Indusanje	Bengaluru



Date: 02/7/24

publication: The TIMES OF INDIA

Edition : Tamil Nadu



# Murugappa Grp Co MWTS signs pact with Jiva Water

TIMES NEWS NETWORK

**Chennai:** Murugappa Water Technology and Solutions (MWTS), part of the \$8.8 billion Murugappa Group, has signed an exclusive Memorandum of Understanding (MoU) with Jiva Water, a global social impact venture. This collaboration aims to introduce Jiva Water Devices to key market segments, including industrial, agricultural and home consumption sectors, among others. "Jiva Water Devices have shown remarkable results across various applications — from domestic drinking and bathing water to agricultural and industrial processes, as well as effluent and sewage treatment plants, and MWTS will integrate Jiva Water Devices into its solutions portfolio," said the company in a statement.

Jayateerth Nadgir, chief executive of MWTS said, "MWTS leads in sustainable water treatment, offering turnkey solutions from concept to commissioning in



**FLOW OF EVENTS:** Jayateerth Nadgir, CEO of MWTS (2nd from left) handing over the MoU to Srinivasan Vitoba, co-founder of Jiva Water

raw water, process water, effluent treatment, and resource recovery systems. By incorporating Jiva Water Devices into our range of solutions, we will significantly enhance water quality at our customer/end use applications and expand our offerings to ensure real water circularity which is the crux of global climate change through our extensive country-wide and global network."

Krishna Madappa, founder of Jiva Water added, "Jiva Water Devices harness principles from quantum physics and nature to influ-

ence water at the molecular level. Using specific beneficial frequencies into the water, we enhance its properties and interactions with living organisms. Our devices transform ordinary water into a high-energy, trauma-free state, elevating its natural and nourishing qualities." Co-founder Srinivasan Vitoba added, "Jiva Water devices come in four models catering to consumer, industrial, and agricultural segments. The product capacities vary based on application and usage, ensuring optimal performance across different sectors."

Date: 03/7/24  
publication: THE HINDU  
Edition : All India

# Murugappa firm signs water-devices pact with Jiva



## **The Hindu Bureau**

CHENNAI

Murugappa Water Technology and Solutions (MWTS) has signed a MoU with Jiva Water to integrate Jiva Water Devices into its solutions portfolio to offer benefits of quality water.

“By incorporating Jiva Water Devices into our solutions, we will significantly enhance water quality at our customer/end-use applications,” MWTS Chief Executive Jayateerth Nadgir,” said in a statement.

“Jiva Water devices cater to consumer, industrial and agricultural segments. The product capacities are based on application and usage,” said Co-founder Srinivasan Vitoba.



Date: 02/7/24  
publication: Daily Thanthi Next  
Edition : Chennai

## Murugappa Water Tech & Solutions signs MoU with Jiva Water



**CHENNAI:** Murugappa Water Technology and Solutions (MWTS), a leader in innovative water management, part of the \$8.8 billion Murugappa Group, has signed an exclusive Memorandum of Understanding (MoU) with Jiva Water, a global social impact venture.



This collaboration aims to introduce Jiva Water Devices (JWDs) to key market segments, including industrial, agricultural and home consumption sectors to name a few. JWDs have shown remarkable results across various applications—from domestic drinking and bathing water to agricultural and industrial processes, as well as effluent and sewage treatment plants. MWTS will integrate JWDs into its solutions portfolio, offering the benefits of water quality for its

customers.

JWD blends the principles of quantum science with ancient wisdom. Co-founders Krishna Madappa, who has spent three decades researching the non-linear behaviour of water, and Srinivasan Vito-ba, a naturalist and entrepreneur in the manufacturing sector, believe JWDs can deliver water in its purest and most nourishing form thereby greatly improving health, industrial processes and agri-

cultural yield. Backed by data and outcome evidence, in all sectors, the MWTS – Jiva Water combine, can potentially transform the greatest challenges facing our society today – water and soil.

Jayateerth Nadgir, chief executive of MWTS, shared, “By incorporating JWDs into our range of solutions, we will significantly enhance water quality at our customer/end use applications and expand our offerings.”

Date: 02/7/24

publication: Southern Mail

Edition : Chennai, Bengaluru

## Murugappa Water Technology & Solutions Signs R&D (Revolutionary & Disruptive) MoU with Jiva Water

Chennai: Murugappa Water Technology and Solutions (MWTS), a leader in innovative water management, part of the INR 742 billion (USD 8.8 billion) Murugappa Group, has signed an exclusive Memo-



randum of Understanding (MoU) with Jiva Water, a global social impact venture. This collaboration aims to introduce Jiva Water Devices to key market segments, including industrial, agricultural and home consumption sectors to name a few. Jiva Water Devices have shown remarkable results across various applications—from domestic drinking and bathing water to agricultural and industrial processes, as well as effluent and sewage treatment plants. MWTS will integrate Jiva Water Devices into its solutions portfolio, offering the benefits of water quality for its customers.

Jiva Water Device blends the principles of quantum science with ancient wisdom. Co-founders Dr. Krishna Madappa, who has spent three decades researching the non-linear behaviour of water, and Mr. Srinivasan Vitoba, a naturalist and entrepreneur in the manufacturing sector, believe Jiva Water Devices can deliver water in its purest and most nourishing form thereby greatly improving health, industrial processes and agricultural yield. Backed by data and outcome evidence, in all sectors, the MWTS - Jiva Water combine, can potentially transform the greatest challenges facing our society today - Water and Soil.

Mr. Jayateerth Nadgir, Chief Executive of MWTS, shared, "MWTS leads in sustainable water treatment, offering turnkey solutions from concept to commissioning in raw water, process water, effluent treatment, and resource recovery systems. By incorporating Jiva Water Devices into our range of solutions, we will significantly enhance water quality at our customer/end use applications and expand our offerings to ensure real water circularity which is the crux of global climate change through our extensive country-wide and global network."



---

## Murugappa Water Technology signs R&D MoU with Jiva Water

Chennai, July 2: Murugappa Water Technology and Solutions (MWTS), a leader in innovative water management, part of the INR 742 billion (USD 8.8 billion) Murugappa Group, has signed an exclusive Memorandum of Understanding (MoU) with Jiva Water, a global social impact venture. This collaboration aims to introduce Jiva Water Devices to key market segments, including industrial, agricultural and home consumption sectors to name a few. Jiva Water Devices have shown remarkable results across

various applications—from domestic drinking and bathing water to agricultural and industrial processes, as well as effluent and sewage treatment plants. MWTS will integrate Jiva Water Devices into its solutions portfolio, offering the benefits of water quality for its customers.

Jiva Water Device blends the principles of quantum science with ancient wisdom. Co-founders Dr. Krishna Madappa, who has spent three decades researching the non-linear behaviour of water, and Mr. Srinivasan Vitoba, a naturalist and entrepreneur

in the manufacturing sector, believe Jiva Water Devices can deliver water in its purest and most nourishing form thereby greatly improving health, industrial processes and agricultural yield. Backed by data and outcome evidence, in all sectors, the MWTS – Jiva Water combine, can potentially transform the greatest challenges facing our society today – Water and Soil.

Jayateerth Nadgir, Chief Executive of MWTS, shared, “By incorporating Jiva Water Devices into our range of solutions, we will significantly

enhance water quality at our customer/end use applications and expand our offerings to ensure real water circularity which is the crux of global climate change through our extensive country-wide and global network.”

Dr. Krishna Madappa, Founder of Jiva Water, elaborated, “Using specific beneficial frequencies into the water, we enhance its properties and interactions with living organisms. Our devices transform ordinary water into a high-energy, trauma-free state, elevating its natural and nourishing qualities.”



## Murugappa Water Technology & Solutions Signs R&D (Revolutionary & Disruptive) MoU with Jiva Water

**CHENNAI:** Murugappa Water Technology and Solutions (MWTS), a leader in innovative water management, part of the INR 742 billion (USD 8.8 billion) Murugappa Group, has signed an exclusive Memorandum of Understanding (MoU) with Jiva Water, a global social impact venture. This collaboration aims to introduce Jiva Water Devices to key market segments, including industrial, agricultural and home consumption sectors to name a few. Jiva Water Devices have shown remarkable results across various applica-

tions—from domestic drinking and bathing water to agricultural and industrial processes, as well as effluent and sewage treatment plants. MWTS will integrate Jiva Water Devices into its solutions portfolio, offering the benefits of water quality for its customers.

Jiva Water Device blends the principles of quantum science with ancient wisdom. Co-founders Dr. Krishna Madappa, who has spent three decades researching the non-linear behaviour of water, and Mr. Srinivasan Vitoba, a natu-



**Mr. Jayateerth Nadgir, Chief Executive, MWTS (2nd from left) handing over the MoU to Mr. Srinivasan Vitoba and Dr. Krishna Madappa (Extreme Right), Founders of Jiva Water**

ralist and entrepreneur in the manufacturing sector, believe Jiva Water Devices can deliver water in its purest and most nourishing form thereby

greatly improving health, industrial processes and agricultural yield. Backed by data and outcome evidence, in all sectors, the MWTS – Jiva Water

combine, can potentially transform the greatest challenges facing our society today – Water and Soil.

Mr. Jayateerth Nadgir, Chief Executive of MWTS, shared, "MWTS leads in sustainable water treatment, offering turn-key solutions from concept to commissioning in raw water, process water, effluent treatment, and resource recovery systems. By incorporating Jiva Water Devices into our range of solutions, we will significantly enhance water quality at our customer/end use applications and expand our of-

ferings to ensure real water circularity which is the crux of global climate change through our extensive country-wide and global network."

Dr. Krishna Madappa, Founder of Jiva Water, elaborated, "Jiva Water Devices harness principles from quantum physics and nature to influence water at the molecular level. Using specific beneficial frequencies into the water, we enhance its properties and interactions with living organisms. Our devices transform ordinary water into a high-energy, trauma-free state, ele-

## Murugappa Water Technology & Solutions Signs R&D (Revolutionary & Disruptive) MoU with Jiva Water

Chennai ,03 July 2024: Murugappa Water Technology and Solutions (MWTS), a leader in innovative water management, part of the INR 742 billion (USD 8.8 billion) Murugappa Group, has signed an exclusive Memorandum of Understanding (MoU) with Jiva Water, a global social impact venture. This collaboration aims to introduce Jiva Water Devices to key market segments, including industrial, agricultural and home consumption sectors to name a few. Jiva Water Devices have shown remarkable results across various applications—from

domestic drinking and bathing water to agricultural and industrial processes, as well as effluent and sewage treatment plants. MWTS will integrate Jiva Water Devices into its solutions portfolio, offering the benefits of water quality for its customers.

Jiva Water Device blends the principles of quantum science with ancient wisdom.

Co-founders Dr. Krishna Madappa, who has spent three decades researching the non-linear behaviour of water, and Mr. Srinivasan Vibtoba, a naturalist and entrepreneur in the manufacturing



sector, believe Jiva Water Devices can deliver water in its purest and most nourishing form thereby greatly improving health, industrial processes and agricultural yield. Backed by data and

outcome evidence, in all sectors, the MWTS – Jiva Water combine, can potentially transform the greatest challenges facing our society today – Water and Soil.

Mr. Jayateerth Nadgir,

Chief Executive of MWTS, shared, “MWTS leads in sustainable water treatment, offering turnkey solutions from concept to commissioning in raw water, process water, effluent treatment, and resource recovery systems. By incorporating Jiva Water Devices into our range of solutions, we will significantly enhance water quality at our customer/end use applications and expand our offerings to ensure real water circularity which is the crux of global climate change through our extensive country-wide and global network.”

Date:04/7/24  
publication: AFTERNOON  
Edition : Chennai, Coimbatore



## All set to solve the present day and future water challenges



### CHENNAI, JUL 3:

Murugappa Water Technology and Solutions (MWTS), part of the INR 742 billion Murugappa Group, has signed an exclusive Memorandum of Understanding (MoU) with Jiva Water, a global social impact venture. The collaboration aims to introduce Jiva Water Devices to key market segments, including industrial, agricultural, and home consumption sectors. MWTS leads in sustainable water treatment, offering turnkey solutions in raw water, process

water, effluent treatment, and resource recovery systems.

Jiva Water Devices harness principles from quantum physics and nature to influence water at the molecular level, transforming ordinary water into a high-energy, trauma-free state. The devices come in four models catering to consumer, industrial, and agricultural segments. The collaboration aligns with the 6th goal of the United Nations Sustainable Development Goals, achieving universal and equitable access to clean water.



Date: 03/7/24  
publication: Dina Mani  
Edition : All Edition

## ஜீவ வாட்டருடன் முருகப்பா குழும நிறுவனம் ஒப்பந்தம்



புரிந்துணவு ஒப்பந்த நகலை ஜீவ வாட்டர் நிறுவனங்களான சீனிவாசன் விடோபா, கிருஷ்ணா மாடப்பாவிடம் அளிக்கும் எம்டபிள்யூடிஎஸ் தலைமை செயல் அதிகாரி ஜெயதீர்த் நாட்கிர் (இடமிருந்து 2-ஆவது).

**சென்னை, ஜூலை 2:** உலகளவில் இயங்கிவரும் சமூக தாக்க நிறுவனமான ஜீவ வாட்டருடன் முருகப்பா குழுமத்தைச் சேர்ந்த புத்தாக நீர் மேலாண்மை நிறுவனமான முருகப்பா வாட்டர் டெக்னாலஜி அண்ட் சொல்யூஷன்ஸ் (எம்டபிள்யூடிஎஸ்) புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் மேற்கொண்டுள்ளது.

இது குறித்து நிறுவனம் வெளியிட்டுள்ள செய்திக்குறிப்பில், தொழிலகங்கள் வீடுகள் உள்ளிட்ட முக்கிய சந்தைப் பிரிவுகளில் ஜீவ வாட்டர் சாதனங்களை அறிமுகப்படுத்துவதற்காக இந்த ஒப்பந்தம் மேற்கொள்ளப்பட்டதாகத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.



Date: 02/7/2024  
Publication: Dina Kural  
Edition : Tamil Nadu



## ஜீவ வாட்டர் நிறுவனத்துடன் (R&D) புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திடும் முருகப்பா வாட்டர் டெக்னாலஜி & சொல்யூஷன்ஸ்

சென்னை, ஜூலை, 02: புத்தாக்கமான நீர் மேலாண்மை பிரிவில் முதன்மை நிறுவனமாகத் திகழும் முருகப்பா வாட்டர் டெக்னாலஜி அண்டு சொல்யூஷன்ஸ் (MWTS), உலகளவில் இயங்கிவரும் ஒரு சமூக தாக்க நிறுவனமான ஜீவ வாட்டர் உடன் ஒரு பிரத்யேக புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டிருக்கிறது.

ரூ. 742 பில்லியன் பெருமானமுள்ள முருகப்பா குழுமத்தின் ஒரு அங்கமாக MWTS இயங்கிவருகிறது. தொழிலக, மேலாண்மை மற்றும் வீடுகளுக்கான நுகர்வு பிரிவுகள் உட்பட முக்கிய சந்தை பிரிவுகளுக்கான ஜீவ நீர் சாதனங்களை அறிமுகம் செய்வது இந்த ஒத்துழைப்பு நடவடிக்கையின் நோக்கமாகும்.

MWTS-ன் தலைமை செயலாக்க அலுவலர் ஜெயதீர்த் நட்கீர் கூறியதாவது: “சுத்திகரிக்கப்படாத நீர், சுத்திகரிக்கப்பட்ட

நீர், மாசுபட்ட / கழிவு நீர் சுத்திகரிப்பு, ஆதாரவள மீட்பு சாதனங்கள் ஆகியவற்றில் கருத்தாக்கத்திலிருந்து சாதனங்களை நிறுவி செயல்பட வைப்பது வரை முழுமையான டர்ன்கீ தீர்வுகளை வழங்குவதன் மூலம் நிலைப்புத்தன்மையுள்ள நீர் சுத்திகரிப்பு துறையில் MWTS முதன்மை வகிக்கிறது. எமது தீர்வுகளைத் தொகுப்பில் ஜீவ வாட்டர் கருவிகளை ஒருங்கிணைப்பதன் வழியாக இறுதிபயன்பாட்டுக்கான செயல்முறைகளில் நீரின் தரத்தை நாங்கள் கணிசமாக மேம்படுத்துவோம்;

நாடெங்கிலும் மற்றும் உலகளவிலும் அமைந்துள்ள எமது வலையமைப்பின் வழியாக உலகளாவிய காலநிலை மாற்றம் என்ற பிரச்சனையின் மைய அம்சமான நீரின் வட்டதன்மையை உறுதிசெய்ய எமது தீர்வுகளின் தொகுப்பை நாங்கள் விரிவாக்கம் செய்வோம். என கூறினார்.



Date: 02/7/24

publication: Maalai Yugam

Edition: Chennai



# ஜீவ வாட்டர் நிறுவனத்துடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திடும் முருகப்பா வாட்டர் டெக்னாலஜி - சொல்யூஷன்ஸ்

சென்னை, 02 ஜூலை 2024: புத்தாக்கமான நீர் மேலாண்மை பிரிவில் முதன்மை நிறுவனமாகத் திகழும் முருகப்பா வாட்டர் டெக்னாலஜி அண்டு சொல்யூஷன்ஸ் (MWTS), உலகளவில் இயங்கிவரும் ஒரு சமூகதாக்க நிறுவனமான ஜீவ வாட்டர் உடன் ஒரு பிரத்யேக புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டிருக்கிறது. ரூ. 742 பில்லியன் பெறுமானமுள்ள முருகப்பா குழுமத்தின் ஒரு அங்கமாக MWTS இயங்கிவருகிறது. தொழிலக, மேலாண்மை மற்றும் வீடுகளுக்கான நுகர்வு பிரிவுகள் உட்பட முக்கிய சந்தை பிரிவுகளுக்கான ஜீவ நீர் சாதனங்களை அறிமுகம் செய்வது இந்த ஒத்துழைப்பு நடவடிக்கையின் நோக்கமாகும். வீடுகளுக்கான குடிநீர் மற்றும் குளிப்பதற்கான நீர் முதல் வேளாண்மை மற்றும் தொழிலக செயல்முறைகள், மாசுபட்ட மற்றும் கழிவுநீர் சுத்திகரிப்பு ஆலைகள் வரை பல்வேறு பயன்பாடுகளில் மிகச்சிறப்பான முடிவுகளை ஜீவ வாட்டர் கருவிகள்



வெளிப்படுத்தியிருக்கின்றன. தனது தீர்வுகளுக்கான சேவைகள் தொகுப்பில் ஜீவ வாட்டர் கருவிகளை MWTS ஒருங்கிணைத்து, அதன் வாடிக்கையாளர்களுக்கு தண்ணீர் தரத்தின் பலன்களை வழங்கும். ஜீவ வாட்டர் கருவிகள், நமது நாட்டின் தொன்மையான ஞானத்துடன் குவாண்டம் அறிவியலின் கோட்பாடுகளை நேர்த்தியாக கலந்து உருவாக்கப்பட்டிருக்கின்றன. நீரின் நேர் போக்கற்ற இயக்க விசைகளை ஆராய்வதில் முப்பது ஆண்டுகள் அனுபவம் கொண்டிருக்கும் டாக்டர். கிருஷ்ண மாடப்பா மற்றும் இயற்கை ஆர்வலரும்

உற்பத்தி துறையில் தொழில்முனைவோருமான திரு. ஸ்ரீனிவாசன் விட்டோபா ஆகியோர் இந்நிறுவனத்தின் இணை நிறுவனர்கள் ஆவர். அதன் மிகத் தூய்மையான மற்றும் அதிக ஊட்டமளிக்கிற வடிவத்தில் நீரை வழங்குவதன் மூலம் ஆரோக்கியத்தையும், தொழிலக செயல்முறைகளையும் மற்றும் வேளாண்மை விளைச்சலையும் ஜீவ வாட்டரின் கருவிகள் பெரிதும் அதிகரிக்க முடியும் என்று இவர்கள் உறுதியாக நம்புகின்றனர். தண்ணீர் மற்றும் மண் ஆகியவையே நமது சமூகமின்மைக்கு எதிர்கொள்கிற மிகப்பெரிய சவால்களாக இருக்கின்றன.

MWTS மற்றும் ஜீவ வாட்டர் ஒத்துழைப்பு நடவடிக்கையானது இச்சவால்களை அனைத்து துறைகளிலும் வெற்றிகரமாக எதிர்கொள்ள முடியும் என்று தரவுகளும், விளைவுகள் சார்ந்த சான்றுகளும் காட்டுகின்றன.

MWTஷின் தலைமை செயலாக்க அலுவலர் திரு. ஜெயதீர்த்தநட்கீர் கூறியதாவது: "சுத்திகரிக்கப்படாத நீர், சுத்திகரிக்கப்பட்ட நீர், மாசுபட்ட / கழிவு நீர் சுத்திகரிப்பு, ஆதாரவள மீட்பு சாதனங்கள் ஆகியவற்றில் கருத்தாக்கத்திலிருந்து சாதனங்களை நிறுவி செயல்பட வைப்பது வரை முழுமையான டர்ன்கீ தீர்வுகளை வழங்குவதன் மூலம் நிலைப்புத்தன்மையுள்ள நீர் சுத்திகரிப்பு துறையில் MWTS முதன்மை வகிக்கிறது. எமது தீர்வுகளுக்கான தொகுப்பில் ஜீவ வாட்டர் கருவிகளை ஒருங்கிணைப்பதன் வழியாக இறுதி பயன்பாட்டுக்கான செயல்முறைகளில் நீரின் தரத்தை நாங்கள் கணிசமாக மேம்படுத்துவோம் என்றார்

## தற்போதைய மற்றும் எதிர்கால நீர் பிரச்சனைகளுக்கு தீர்வுகாண ஜீவ வாட்டர் நிறுவனத்துடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திடும் முருகப்பா வாட்டர் டெக்னாலஜி - சொல்யூஷன்ஸ்

பாரம்பரிய ஞானத்துடன் குவாண்டம் அறிவியலை ஒருங்கிணைத்து நீரின் தரத்தை புரட்சிகரமாக மாற்றுவதற்கான தீர்வுகளை அறிமுகம் செய்கிறது; இதன் மூலம் மிகத் துர்மையான, அதிக ஊட்டமளிக்கும் வடிவத்தில் நீர் வழங்கப்படும்.

சென்னை: புத்தாக்கமான நீர் மேலாண்மை பிரிவில் முதன்மை நிறுவனமாகத் திகழும் முருகப்பா வாட்டர் டெக்னாலஜி அண்டு சொல்யூஷன்ஸ் (MWTS), உலகளவில் இயங்கிவரும் ஒரு சமூக தாக்க நிறுவனமான ஜீவ வாட்டர் உடன் ஒரு பிரத்யேக புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டிருக்கிறது. ரூ. 742 பில்லியன் பெருமானமுள்ள முருகப்பா குழுமத்தின் ஒரு அங்கமாக MWTS இயங்கிவருகிறது. தொழிலக, மேலாண்மை மற்றும் வீடுகளுக்கான நுகர்வு பிரிவுகள் உட்பட முக்கிய சந்தை பிரிவுகளுக்கான ஜீவ நீர் சாதனங்களை அறிமுகம் செய்வது இந்த ஒத்துழைப்பு நடவடிக்கையின் நோக்கமாகும். வீடுகளுக்கான குடிநீர் மற்றும் குளிப்பதற்கான நீர் முதல் வேளாண்மை மற்றும் தொழிலக செயல்முறைகள், மாசுபட்ட மற்றும் கழிவுநீர் சுத்திகரிப்பு ஆலைகள் வரை பல்வேறு பயன்பாடுகளில் மிகச்சிறப்பான முடிவுகளை ஜீவ வாட்டர் கருவிகள் வெளிப்படுத்தியிருக்கின்றன. தனது தீர்வுகளுக்கான சேவைகள் தொகுப்பில் ஜீவ வாட்டர் கருவிகளை MWTS ஒருங்கிணைத்து, அதன் வாடிக்கையாளர்களுக்கு தன்னார் தரத்தின் பலன்களை வழங்கும்.

MWTSன் தலைமை செயலாக்க அலுவலர் திரு. ஜெயதீர்த் நட்கீர் கூறியதாவது: "சுத்திகரிக்கப்படாத நீர், சுத்திகரிக்கப்பட்ட நீர், மாசுபட்ட / கழிவு நீர் சுத்திகரிப்பு, ஆதாரவள மீட்பு சாதனங்கள் ஆகியவற்றில் கருத்தாக்கத்திலிருந்து சாதனங்களை நிறுவி செயல்பட வைப்பது வரை முழுமையான டர்ன்சீ தீர்வுகளை வழங்குவதன் மூலம் நிலைப்புத்தன்மையுள்ள நீர் சுத்திகரிப்பு துறையில் MWTS முதன்மை வகிக்கிறது. எமது தீர்வுகளை தொகுப்பில் ஜீவ வாட்டர் கருவிகளை



ஒருங்கிணைப்பதன் வழியாக இறுதி பயன்பாட்டுக்கான செயல்முறைகளில் நீரின் தரத்தை நாங்கள் கணிசமாக மேம்படுத்துவோம்; நாடெங்கிலும் மற்றும் உலகளவிலும் அமைந்துள்ள எமது வலையமைப்பின் வழியாக உலகளாவிய காலநிலை மாற்றம் என்ற பிரச்சனையின் மைய அம்சமான நீரின் வட்டதன்மையை உறுதிசெய்ய எமது தீர்வுகளின் தொகுப்பை நாங்கள் விரிவாக்கம் செய்வோம்."



Date: 03/7/24

publication: Andhra Jyothi

Edition: Chennai, Hyderabad



## జీవా వాటర్తో మురుగప్ప వాటర్ ఎంఓయూ

అడయార్, జూలై 1:  
ఇన్నోవేటివ్ వాటర్ మేనేజ్  
మెంట్లో అగ్రగామిగా  
ఉన్న మురుగప్ప వాటర్  
టెక్నాలజీ అండ్ సొల్యూష  
న్స్ (ఎండబ్ల్యూటీఎస్)  
కంపెనీ జీవా వాటర్తో  
అవగాహనా ఒప్పందాన్ని  
కుదుర్చుకుంది. వాటర్  
సమస్యల పరిష్కారం  
నిమిత్తం ఈ కీలక ఒప్పం



### ఒప్పంద పత్రాలను మార్చుకుంటున్న దృశ్యం

డాన్ని కుదుర్చుకోగా, ఇరు సంస్థల ప్రతినిధులు ఒప్పంద పత్రాలను మార్చుకున్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఎండబ్ల్యూటీఎస్ చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ జయతీర్థ నడ్డిర్, జీవా వాటర్ ఫౌండర్ డాక్టర్ కృష్ణ మదప్ప, జీవా వాటర్ కో ఫౌండర్ శ్రీనివాసన్ విటోబా తదితరులు పాల్గొన్నారు. పారిశ్రామిక, వ్యవసాయం, గృహ వినియోగ రంగాల సహా కీలకమైన మార్కెట్ విభాగాలకు జీవా వాటర్ పరికరాలను పరిచయం చేయడం ఈ ఒప్పంద లక్ష్యమని వారు పేర్కొన్నారు. ఇప్పటికే జీవా వాటర్ డివైజ్లు వివిధ అప్లికేషన్లలో అద్భుతమైన ఫలితాలను సాధించాయని వారు గుర్తుచేశారు.

Date: 02/7/24  
publication: SAKSHI  
Edition: Chennai, Hyderabad

### జీవా వాటర్తో మురుగప్ప ఒప్పందం



**ఒప్పంద పత్రాలతో ఆయా సంస్థల ప్రతినిధులు**  
సాక్షి, చెన్నై : జీవా వాటర్- మురుగప్ప వాటర్ టెక్నాలజీ అండ్ సొల్యూషన్స్ మధ్య అవగాహన ఒప్పందాలు జరిగాయి. భవిష్యత్తు నీటి సవాళ్లను పరిష్కరించడమే లక్ష్యంగా ఈ ఒప్పందాలపై ఇరు సంస్థల ప్రతినిధులు జయతీర్త్ నగ్గర్, డాక్టర్ కృష్ణ మాదప్పలు సంతకాలు చేశారు. ఈ సందర్భంగా వారు మాట్లాడుతూ, నీటి నాణ్యతను విప్లవాత్మకంగా మార్చడానికి పరిష్కారాలపై దృష్టి పెట్టామన్నారు. క్యాంటం సైన్స్ను పునరాతన జ్ఞానంతో కలిపి దాని స్వచ్ఛమైన, అత్యంత పోషకమైన రూపంలో అందించేందుకు నిర్ణయించామన్నారు. నీటి శుద్ధీకరణలో సలహాలు సూచనలు, పరికరాల పంపిణీ, పరిష్కారాల దిశగా ముందుకెళ్తోమన్నారు. అనంతరం జీవా వాటర్ సహ వ్యవస్థాపకుడు శ్రీనివాసన్ మాట్లాడుతూ, వినియోగదారులు, పారిశ్రామిక, వ్యవసాయ విభాగాలకు ఉపయోగ పడే విధంగా నాలుగు మోడల్స్లలో జీవా వాటర్ డివైజ్లు ఆనున్నాయని, అప్లికేషన్, వినియోగాన్ని బట్టి ఉత్పత్తి సామర్థ్యాలు మారుతూ ఉంటాయని, వివిధ రంగాలలో అత్యుత్తమ పనితీరును నిర్ధారిస్తుందని వివరించారు. అన్ని గ్రామీణ కుటుంబాలకు సైతం ఇంటింటాకుకూ కనెక్షన్ల ద్వారా సురక్షితమైన నీరు అందించాలన్న లక్ష్యంతో ముందుకెళ్తున్నామన్నారు.



Date:03/7/24

publication: VAARTHA

Edition: Chennai, Hyderabad



## జీవా వాటర్తో మురుగప్పా వాటర్ అవగాహన ఒప్పందం

**జూలై 1 ప్రభాతవార్త :** జీవా వాటర్తో మురుగప్పా వాటర్ అవగాహన ఒప్పందం కుదుర్చుకుంది. ఇన్నోవేటివ్ వాటర్ మేనేజ్‌మెంట్‌లో అగ్రగామిగా ఉన్న మురుగప్పా వాటర్ టెక్నాలజీ అండ్ సొల్యూషన్స్ (ఎండబ్ల్యూటీఎస్) కంపెనీ జీవా వాటర్తో అవగాహన ఒప్పందాన్ని కుదుర్చుకుంది. వాటర్ సమస్యల పరిష్కారం నిమిత్తం ఈ కీలక ఒప్పందాన్ని కుదుర్చుకున్నారు. ఈ సందర్భంగా ఇరు సంస్థల ప్రతినిధులు ఒప్పంద పత్రాలను మార్చుకున్నారు. ఈ అవగాహన ఒప్పంద కార్యక్రమంలో ఎండబ్ల్యూటీఎస్ చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ జయతీర్థ నర్సిర్, జీవా వాటర్ ఫౌండర్ డాక్టర్ కృష్ణ మందప్ప, జీవా వాటర్ కో ఫౌండర్ శ్రీనివాసన్ విటోబా తదితరులు పాల్గొన్నారు. పారిశ్రామిక, వ్యవసాయం, గృహ వినియోగ రంగాల సహా కీలకమైన మార్కెట్ విభాగాలకు జీవా వాటర్ పరికరాలను పరిచయం చేయడం ఈ ఒప్పంద లక్ష్యమని వారు పేర్కొన్నారు. ఇప్పటికే జీవా వాటర్ డివైజ్‌లు వివిధ అప్పికేషన్లలో అద్భుతమైన ఫలితాలను సాధించాయని వారు తెలియజేశారు. ఎండబ్ల్యూటీఎస్ చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ జయతీర్థ నర్సిర్ మాట్లాడుతూ ఎండబ్ల్యూటీఎస్ స్థిరమైన నీటి శుద్ధిలో ముందంజలో ఉందని, కాస్టెస్ట్ నుండి ముడి నీరు, ప్రాసెస్ వాటర్, ఎఫ్లూయెంట్ ట్రీట్‌మెంట్ మరియు రిసోర్స్ రికవరీ సిస్టమ్‌లలో టర్నెక్ట్ సొల్యూషన్లను అందిస్తోంది తెలిపారు. జీవా వాటర్ పరికరాలను మా పరిధిలోకి చేర్చడం ద్వారా పరిష్కారాలలో, మేము మా కస్టమర్ ఎండ్ యూజ్ అప్పికేషన్ల వద్ద నీటి నాణ్యతను గణనీయంగా పెంచుతామని, మరియు మా విస్తృతమైన దేశవ్యాప్తి మరియు గ్లోబల్ నెట్‌వర్క్ ద్వారా గ్లోబల్ క్వెమెట్ మార్కుకి ప్రధానమైన నిజమైన నీటి సర్క్యులారిటీని నిర్ధారించడానికి ఆఫర్లను విస్తరింపజేస్తామని తెలిపారు. జీవా వాటర్ వ్యవస్థాపకుడు డాక్టర్ కృష్ణ మాదప్ప మాట్లాడుతూ జీవా నీటి పరికరాలు క్వంటం ఫిజిక్స్ మరియు ప్రకృతి నుండి పరమాణు స్థాయిలో నీటిని ప్రభావతం చేసి సూత్రాలను ఉపయోగిస్తారని, నీటిలోకి నిర్దిష్ట ప్రయోజనకరమైన పౌనఃపున్యాలను ఉపయోగించి, మేము దాని లక్షణాలను మరియు జీవులతో పరస్పర చర్యలను మెరుగుపరుస్తామని తెలిపారు. పరికరాలు సాధారణ నీటిని అధిక శక్తి, గాయం-రహిత స్థితిగా మారుస్తాయి. దాని సహజ మరియు పోషక లక్షణాలను మెరుగుపరుస్తాయని తెలిపారు.



ఒప్పంద పత్రాలను మార్చుకుంటున్న ప్రతినిధులు

Date:03/7/24  
publication: The Hindu  
Edition: Bengaluru



# Murugappa firm signs water-devices pact with Jiva

**The Hindu Bureau**  
CHENNAI

Murugappa Water Technology and Solutions (MWTS) has signed a MoU with Jiva Water to integrate Jiva Water Devices into its solutions portfolio to offer benefits of quality water.

“By incorporating Jiva Water Devices into our solutions, we will significantly enhance water quality at our customer/end-use applications,” MWTS Chief Executive Jayateerth Nadgir,” said in a statement.

“Jiva Water devices cater to consumer, industrial and agricultural segments. The product capacities are based on application and usage,” said Co-founder Srinivasan Vitoba.

Date:02/7/24

publication: Samyukta Karnataka

Edition: Bengaluru



## ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿನ ತ್ಯಾಜ್ಯನೀರಿನ ಸಂಸ್ಕರಣೆ

ಬೆಂಗಳೂರು: ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗತಿಕ ಸಾಮಾಜಿಕ ಪ್ರಭಾವದ ಉದ್ಯಮವಾದ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಮತ್ತು ನವೀನ ನೀರಿನ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಮತ್ತು ರೂ. 742 ಶತಕೋಟಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ಗ್ರೂಪ್‌ನ ಭಾಗವಾಗಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ವಾಟರ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರಗಳು ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿವೆ. ಈ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಉದ್ದೇಶವು ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪ್ರಮುಖ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ವಲಯಗಳಾದ ಮನೆ ಬಳಕೆ, ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಗೆ ತರುವುದಾಗಿದೆ.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್ ಇದು ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಕ್ಯಾಂಟಮ್ ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರದ ಕಲ್ಪನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಯೋಜಿಸುತ್ತದೆ. ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ನ ಸಹ ಸಂಸ್ಥಾಪಕರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರಾದ ಡಾ.ಕೃಷ್ಣ ಮಾದಪ್ಪ ಅವರು ಮೂವತ್ತು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನೀರಿನ ರೇಖಾತ್ಮಕವಲ್ಲದ ನಡವಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಶ್ರೀ ಶ್ರೀನಿವಾಸನ್ ವಿಟೋಬಾ ಅವರು ನೈಸರ್ಗಿಕವಾದಿ ಮತ್ತು ಉತ್ಪಾದನಾ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯಮಿಯಾಗಿ ಹೆಸರು ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಒಟ್ಟಾಗಿ, ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್ ನೀರನ್ನು ಅದರ ಶುದ್ಧ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚು ಪೋಷಣೆಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ತಲುಪಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಅವರು ವಿಶ್ವಾಸ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ.

MWTS ನ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಶ್ರೀ ಜಯತೀರ್ಥ ನಾಡಗೇರ್ ಅವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ,

"ಒಫ಼ಿಬಿ಼, ಸಮರ್ಥನೀಯ ನೀರಿನ ಸಂಸ್ಕರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದೆ, ಕಚ್ಚಾ ನೀರು, ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನೀರು, ತ್ಯಾಜ್ಯನೀರಿನ ಸಂಸ್ಕರಣೆ ಮತ್ತು ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಮರುಪಡೆಯುವಿಕೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯಿಂದ ಕಾರ್ಯೋದ್ಯುಕ್ತವಾಗಲು ಸಿದ್ಧವಾದ ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ" ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟರು.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್‌ನ ಸಂಸ್ಥಾಪಕ ಡಾ. ಕೃಷ್ಣ ಮಾದಪ್ಪ, ಜೀವಾ ವಾಟರ್‌ನ ಸಹ-ಸಂಸ್ಥಾಪಕರಾದ ಶ್ರೀ ಶ್ರೀನಿವಾಸನ್ ವಿಟೋಬಾ ಮತ್ತಿತರರು ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು.

Date: 04/7/24

publication: Sanjevani

Edition : Bengaluru



## ಕೃಷಿ-ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿನ ತ್ಯಾಜ್ಯ ನೀರಿನ ಸಂಸ್ಕರಣೆ

ಬೆಂಗಳೂರು, ಜು.4- ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗತಿಕ ಸಾಮಾಜಿಕ ಉದ್ಯಮವಾದ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಮತ್ತು ನವೀನ ನೀರಿನ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ಗ್ರೂಪ್‌ನ ಭಾಗವಾಗಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ವಾಟರ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರಗಳು ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿವೆ.

ಈ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಉದ್ದೇಶವು ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪ್ರಮುಖ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಪಲಯಗಳಾದ ಮನೆ ಬಳಕೆ, ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಗೆ ತರುವುದಾಗಿದೆ.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್ ಇದು ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಕ್ವಾಂಟಮ್ ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರದ ಕಲ್ಪನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಯೋಜಿಸುತ್ತದೆ. ಜೀವ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ನ ಸಹ ಸಂಸ್ಥಾಪಕರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರಾದ ಡಾ.ಕೃಷ್ಣ ಮಾದಪ್ಪ ಅವರು ಮೂವತ್ತು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನೀರಿನ ರೇಖಾತ್ಮಕವಲ್ಲದ ನಡವಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಜಯತೀರ್ಥ ನಾಡಗೀರ್ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ಸಮರ್ಥನೀಯ ನೀರಿನ ಸಂಸ್ಕರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದೆ, ಕಚ್ಚಾ ನೀರು, ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನೀರು, ತ್ಯಾಜ್ಯ ನೀರಿನ ಸಂಸ್ಕರಣೆ ಮತ್ತು ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಮರು ಪಡೆಯುವಿಕೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯಿಂದ ಕಾರ್ಯೋದ್ಯುಕ್ತವಾಗಲು ಸಿದ್ಧವಾದ ಪರಿಹಾರ ಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟರು.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್‌ನ ಸಹ-ಸಂಸ್ಥಾಪಕ ತ್ರೀನಿವಾಸನ್ ವಿಟ್ತೋಬಾ ಮತ್ತಿತರರು ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು.



## ‘ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ’

ಬೆಂಗಳೂರು: ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗತಿಕ ಸಾಮಾಜಿಕ ಪ್ರಭಾವದ ಉದ್ಯಮವಾದ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಮತ್ತು ನವೀನ ನೀರಿನ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಮತ್ತು ರೂ. 742 ಶತಕೋಟಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ಗ್ರೂಪ್‌ನ ಭಾಗವಾಗಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ವಾಟರ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರಗಳು ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿವೆ.

ಈ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಉದ್ದೇಶವು ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪ್ರಮುಖ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ವಲಯಗಳಾದ ಮನೆ ಬಳಕೆ, ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಗೆ ತರುವುದಾಗಿದೆ.

Date: 02/7/24

publication: Sanje Samay

Edition: Bengaluru



# ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ನೀರಿನ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಪ್ರಯೋಜನ ಒದಗಿಸಿ

ಸಂಜೆಸಮಯ ಸುದ್ದಿ, ಬೆಂಗಳೂರು: ಈಗಿನ ಹಾಗೂ ಭವಿಷ್ಯದ ನೀರಿನ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಪರಿಹರಿಸುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಇದು ಒಂದು ಮಹತ್ವದ ಹೆಜ್ಜೆಯಾಗಿದೆ. ನೀರಿನ ಗುಣಮಟ್ಟವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ನವೀನ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸುವುದರೊಂದಿಗೆ, ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಕ್ಲಾಂಟಮ್ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನವನ್ನು ಬೆಸೆಯುವ ಮೂಲಕ ಅದರ ಅತ್ಯಂತ ಪ್ರಾಚೀನ ಮತ್ತು ಪೋಷಣೆಯ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುತ್ತದೆ.

ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗತಿಕ ಸಾಮಾಜಿಕ ಪ್ರಭಾವದ ಉದ್ಯಮವಾದ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಮತ್ತು ನವೀನ ನೀರಿನ ನಕ್ಷತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಮತ್ತು INR 742 ಶತಕೋಟಿ (USD 8.8 ಶತಕೋಟಿ) ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ಗ್ರೂಪ್ಸ್ ಭಾಗವಾಗಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ವಾಟರ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರಗಳು (MWTS) ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ (MoU) ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿವೆ. ಈ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಉದ್ದೇಶವು ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸುಗಳನ್ನು ಪ್ರಮುಖ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ವಲಯಗಳಾದ ಮನೆ ಬಳಕೆ, ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಗೆ ತರುವುದಾಗಿದೆ. ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸುಗಳು ಹೊರಸೂಸುವ ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಘಟಕಗಳು, ಕೈಗಾರಿಕಾ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಮತ್ತು ವಸತಿ ಕುಡಿಯುವ ಮತ್ತು ಸ್ನಾನದ ನೀರು ಸೇರಿದಂತೆ ವ್ಯಾಪಕ ಶ್ರೇಣಿಯ ಅನ್ವಯಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕರ್ತವ್ಯತೆಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿವೆ. ಒಫ಼ಿಶಿಯಲ್ ತನ್ನ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ನೀರಿನ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ, ಅದರ ಪರಿಹಾರಗಳ ಪರೋಲ್ಯೊಗೆ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಸಾಧನಗಳನ್ನು ಸಂಯೋಜಿಸುತ್ತದೆ.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್ ಇದು ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಕ್ಲಾಂಟಮ್



ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರದ ಕಲ್ಪನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಯೋಜಿಸುತ್ತದೆ. ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸು ಸಹ ಸಂಸ್ಕಾರಕದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರಾದ ಡಾ.ಕೃಷ್ಣ ಮಾದಪ್ಪ ಅವರು ಮೂವತ್ತು ರೂಗಳ ಕಾಲ ನೀರಿನ ರೇಖಾತ್ಮಕವಲ್ಲದ ನಡವಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಶ್ರೀ ಶ್ರೀನಿವಾಸನ್ ವಿಟ್ಲೋಬಾ ಅವರು ನೈರಿಕವಾದಿ ಮತ್ತು ಉತ್ಪಾದನಾ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯಮಿಯಾಗಿ ಹೆಸರು ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಒಟ್ಟಾಗಿ, ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸು ನೀರನ್ನು ಅದರ ಶುದ್ಧ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚು ಪೋಷಣೆಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ತಲುಪಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಅವರು ವಿಶ್ವಾಸ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ, ಇದು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು, ಕೃಷಿ ಇಳುವರಿ ಮತ್ತು ಸರ್ವಜನಿಕ ಆರೋಗ್ಯವನ್ನು ಸುಧಾರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ.

MWTS -Jiva ವಾಟರ್ ಸಂಯೋಜನೆಯು, ಎಲ್ಲಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಾದಂತೆ ಡೇಟಾ ಮತ್ತು ಫಲಿತಾಂಶದ ಆಧಾರಗಳೊಂದಿಗೆ ಬೆಂಬಲಿತವಾಗಿದ್ದು, ಇದು ಆಧುನಿಕ

ಸಮಾಜವು ಎದುರಿಸುತ್ತಿರುವ ಎರಡು ದೊಡ್ಡ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಾದ ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ನೀರಿನ ಗುಣಮಟ್ಟವನ್ನು ಗಮನಾರ್ಹವಾಗಿ ಸುಧಾರಿಸುವ ಸಾರ್ಥಕವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. 2024ರ ವೇಳೆಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಟುಂಬಗಳಿಗೆ ಮನೆಯ ಟ್ಯಾಪ್ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮೂಲಕ ಸುರಕ್ಷಿತ ಮತ್ತು ಸರಕ ಕುಡಿಯುವ ನೀರನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಗುರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಭಾರತದ ಜಲ ಜೀವನ್ ಮಿಷನ್ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ತನ್ನ ಕೈಲಾದ ಸಹಾಯವನ್ನು ಮಾಡಲಿದೆ ಎಂದು ಗಣ್ಯರು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟರು. ಅಲ್ಲದೆ, ಇದು 2030 ರ ವೇಳೆಗೆ ಕೃಷಿ ಉತ್ಪಾದಕತೆ ಮತ್ತು ಆದಾಯವನ್ನು ದ್ವಿಗುಣಗೊಳಿಸುವ ಗುರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದರೊಂದಿಗೆ, ನೈರಿಕ ಕೃಷಿಗೆ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ನೀಡಲಿದೆ. ಈ ಉಪಕ್ರಮವು ವಿಶ್ವಸಂಸ್ಥೆಯ ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಉದ್ದೇಶಗಳ 6 ನೇ ಅಂಶವಾದ - ಶುದ್ಧ ನೀರನ್ನು ಸರ್ವಜನಿಕ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡುವ ಗುರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ.



## నీటి శుద్ధీకరణకు ఒప్పందం

బెంగళూరు  
(యశ్వంత  
పుర), న్యూన్  
టుడే : నగరం  
లోని మురుగు  
నీరు శుద్ధీకరిం  
చేందుకు మురుగు  
పువాటర్ సాంకే  
తిక సంస్థ, జీవ  
వాటర్ సంస్థతో



### ఒప్పంద పత్రాలను మార్చుకుంటున్న ప్రతినిధులు

సోమవారం ఇక్కడ ఒప్పందం చేసుకుంది. నగరంలోని వివిధ ప్రాంతాల్లో ఉన్న పారిశ్రామికవాడల్లోని పరిశ్రమల నుంచి వస్తున్న వ్యర్థనీటిని శుద్ధీకరించి మళ్లీ ఆయా పరిశ్రమలకు సరఫరా చేసేందుకు ఒప్పందం చేసుకున్నట్లు జీవవాటర్ సంస్థ వ్యవస్థాపకుడు డాక్టర్ కృష్ణమాదప్ప తెలిపారు. దీంతో బెంగళూరు జలమండలిపై భారం తగ్గుతుందన్నారు. శుద్ధీకరించిన నీటిని పరిశ్రమలతో పాటు వ్యవసాయానికి సరఫరా చేస్తామని తెలిపారు. మురికినీరు వృధా కాకుండా శుద్ధీకరించడంతో నీటి సమస్య కూడా అదుపులోకి వస్తుందని ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.

Date:02/7/24

publication: Bharat Sarahi

Edition : Bengaluru



# ‘ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ’

ಬೆಂಗಳೂರು

ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗತಿಕ ಸಾಮಾಜಿಕ ಪ್ರಭಾವದ ಉದ್ಯಮವಾದ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಮತ್ತು ನವೀನ ನೀರಿನ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಮತ್ತು ಉ. 742 ಶತಕೋಟಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ಗ್ರೂಪ್‌ನ ಭಾಗವಾಗಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ವಾಟರ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರಗಳು ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದೆ.

ಈ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಉದ್ದೇಶವು ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪ್ರಮುಖ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ವಲಯಗಳಾದ ಮನೆ ಬಳಕೆ, ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಗೆ ತರುವುದಾಗಿದೆ.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ಗಳು ಹೊರಸೂಸುವ ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಘಟಕಗಳು, ಕೈಗಾರಿಕಾ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಮತ್ತು ವಸತಿ ಕುಡಿಯುವ ಮತ್ತು ಸ್ನಾನದ ನೀರು



ಸೇರಿದಂತೆ ವ್ಯಾಪಕ ಶ್ರೇಣಿಯ ಅನ್ವಯಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿವೆ. ಒಫ಼ಿಷಿಯಲ್ ತನ್ನ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ನೀರಿನ ಗುಣಮಟ್ಟದ

ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ, ಅದರ ಪರಿಹಾರಗಳ ಪೋರ್ಟ್‌ಫೋಲಿಯೋಗೆ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಸಾಧನಗಳನ್ನು ಸಂಯೋಜಿಸುತ್ತದೆ.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್ ಇದು ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಕ್ಲಾಂಟಮ್ ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರದ ಕಲ್ಪನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಯೋಜಿಸುತ್ತದೆ. ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ನ ಸಹ ಸಂಸ್ಥಾಪಕರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರಾದ ಡಾ.ಕೃಷ್ಣ ಮಾದಪ್ಪ ಅವರು ಮೂವತ್ತು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನೀರಿನ ರೇಖಾತ್ಮಕವಲ್ಲದ ನಡವಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಶ್ರೀನಿವಾಸನ್ ವಿಟೋಬಾ ಅವರು ನೈಸರ್ಗಿಕವಾದಿ ಮತ್ತು ಉತ್ಪಾದನಾ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯಮಿಯಾಗಿ ಹೆಸರು ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಒಟ್ಟಾಗಿ, ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್ ನೀರನ್ನು ಅದರ ಶುದ್ಧ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚು ಪೋಷಣೆಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ತಲುಪಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಅವರು ವಿಶ್ವಾಸ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ, ಇದು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು, ಕೃಷಿ ಇಳುವರಿ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆರೋಗ್ಯವನ್ನು ಸುಧಾರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ.

Date: 03/7/24

publication: Munjane Varthe

Edition: Bengaluru



# ‘ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ’

ಬೆಂಗಳೂರು

ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗತಿಕ ಸಾಮಾಜಿಕ ಪ್ರಭಾವದ ಉದ್ಯಮವಾದ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಮತ್ತು ನವೀನ ನೀರಿನ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಮತ್ತು ಉೂ. 742 ಶತಕೋಟಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ಗ್ರೂಪ್‌ನ ಭಾಗವಾಗಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ವಾಟರ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರಗಳು ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿವೆ.

ಈ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಉದ್ದೇಶವು ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪ್ರಮುಖ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ವಲಯಗಳಾದ ಮನೆ ಬಳಕೆ, ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಗೆ ತರುವುದಾಗಿದೆ.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ಗಳು ಹೊರಸೂಸುವ ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಘಟಕಗಳು,



ಕೈಗಾರಿಕಾ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಮತ್ತು ವಸತಿ ಕುಡಿಯುವ ಮತ್ತು ಸ್ನಾನದ ನೀರು ಸೇರಿದಂತೆ ವ್ಯಾಪಕ ಶ್ರೇಣಿಯ ಅನ್ವಯಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿವೆ. ಒಫ಼ುಬಿ಼಼ ತನ್ನ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ನೀರಿನ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ, ಅದರ ಪರಿಹಾರಗಳ ಪೋರ್ಟ್‌ಫೋಲಿಯೋಗೆ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಸಾಧನಗಳನ್ನು ಸಂಯೋಜಿಸುತ್ತದೆ.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್ ಇದು ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಕ್ವಾಂಟಮ್ ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರದ ಕಲ್ಪನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಯೋಜಿಸುತ್ತದೆ. ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ನ ಸಹ ಸಂಸ್ಥಾಪಕರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರಾದ ಡಾ.ಕೃಷ್ಣ ಮಾದಪ್ಪ ಅವರು ಮೂವತ್ತು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನೀರಿನ ರೇಖಾತ್ಮಕವಲ್ಲದ ನಡವಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಶ್ರೀನಿವಾಸನ್ ವಿಟೋಬಾ ಅವರು ನೈಸರ್ಗಿಕವಾದಿ ಮತ್ತು ಉತ್ಪಾದನಾ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯಮಿಯಾಗಿ ಹೆಸರು ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಒಟ್ಟಾಗಿ, ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್ ನೀರನ್ನು ಅದರ ಶುದ್ಧ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚು ಪೋಷಕೀಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ತಲುಪಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಅವರು ವಿಶ್ವಾಸ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ, ಇದು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು, ಕೃಷಿ ಇಳುವರಿ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆರೋಗ್ಯವನ್ನು ಸುಧಾರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ.



Date: 03/7/24

Publication: Vishwa Vardhini

Edition : Bengaluru



## ‘ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ’

vishwavaaridhiepaper.com



ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗತಿಕ ಸಾಮಾಜಿಕ ಪ್ರಭಾವದ ಉದ್ಯಮವಾದ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಮತ್ತು ನವೀನ ನೀರಿನ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಮತ್ತು ಉ. 742 ಶತಕೋಟಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ಗ್ರೂಪ್‌ನ ಭಾಗವಾಗಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ವಾಟರ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರಗಳು ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿವೆ.

ಈ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಉದ್ದೇಶವು ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪ್ರಮುಖ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ವಲಯಗಳಾದ ಮನೆ ಬಳಕೆ, ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಗೆ ತರುವುದಾಗಿದೆ.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ಗಳು ಹೊರಸೂಸುವ ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಘಟಕಗಳು, ಕೈಗಾರಿಕಾ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಮತ್ತು ವಸತಿ ಕುಡಿಯುವ ಮತ್ತು ಸ್ನಾನದ ನೀರು ಸೇರಿದಂತೆ ವ್ಯಾಪಕ ಶ್ರೇಣಿಯ ಅನ್ವಯಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿವೆ. ಒಫ಼ಿಬಿಬಿ ತನ್ನ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ನೀರಿನ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ, ಅದರ ಪರಿಹಾರಗಳ ಪೋರ್ಟ್‌ಫೋಲಿಯೋಗೆ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಸಾಧನಗಳನ್ನು ಸಂಯೋಜಿಸುತ್ತದೆ.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್ ಇದು ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಕ್ಯಾಂಟಮ್ ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರದ ಕಲ್ಪನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಯೋಜಿಸುತ್ತದೆ. ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ನ ಸಹ ಸಂಸ್ಥಾಪಕರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರಾದ ಡಾ.ಕೃಷ್ಣ ಮಾದಪ್ಪ ಅವರು ಮೂವತ್ತು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನೀರಿನ ರೇಖಾತ್ಮಕವಲ್ಲದ ನಡವಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಶ್ರೀನಿವಾಸನ್ ವಿಟೋಬಾ ಅವರು ನೈಸರ್ಗಿಕವಾದಿ ಮತ್ತು ಉತ್ಪಾದನಾ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯಮಿಯಾಗಿ ಹೆಸರು ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಒಟ್ಟಾಗಿ, ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ನ ನೀರನ್ನು ಅದರ ಶುದ್ಧ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚು ಪೋಷಕೆಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ತಲುಪಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಅವರು ವಿಶ್ವಾಸ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ, ಇದು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು, ಕೃಷಿ ಇಳುವರಿ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆರೋಗ್ಯವನ್ನು ಸುಧಾರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ.

F-nanar www.vishwavaaridhiepaper.com

F-nanar www.vishwavaaridhiepaper.com

## ‘ಮುರುಗಪ್ಪ ಗ್ರೂಪ್‌ನ ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ’

ಬೆಂಗಳೂರು

ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗತಿಕ ಸಾಮಾಜಿಕ ಪ್ರಭಾವದ ಉದ್ಯಮವಾದ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಮತ್ತು ನವೀನ ನೀರಿನ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಮತ್ತು 742 ಶತಕೋಟಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ಗ್ರೂಪ್‌ನ ಭಾಗವಾಗಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ವಾಟರ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರಗಳು ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿವೆ.

ಈ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಉದ್ದೇಶವು ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪ್ರಮುಖ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ವಲಯಗಳಾದ ಮನೆ ಬಳಕೆ, ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಗೆ ತರುವುದಾಗಿದೆ.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ಗಳು ಹೊರಸೂಸುವ ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಘಟಕಗಳು, ಕೈಗಾರಿಕಾ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಮತ್ತು ವಸತಿ ಕುಡಿಯುವ



ಮತ್ತು ಸ್ನಾನದ ನೀರು ಸೇರಿದಂತೆ ವ್ಯಾಪಕ ಶ್ರೇಣಿಯ ಅನ್ವಯಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿವೆ. ತನ್ನ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ನೀರಿನ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ, ಅದರ ಪರಿಹಾರಗಳ ಪೋರ್ಟ್‌ಫೋಲಿಯೋಗೆ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಸಾಧನಗಳನ್ನು ಸಂಯೋಜಿಸುತ್ತದೆ. ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್ ಇದು

ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಜ಼್ಞಾನವನ್ನು ಕ್ವಾಂಟಮ್ ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರದ ಕಲ್ಪನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಯೋಜಿಸುತ್ತದೆ. ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ನ ಸಹ ಸಂಸ್ಥಾಪಕರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರಾದ ಡಾ.ಕೃಷ್ಣ ಮಾದಪ್ಪ ಅವರು ಮೂವತ್ತು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನೀರಿನ ರೇಖಾತ್ಮಕವಲ್ಲದ ನಡವಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಶ್ರೀನಿವಾಸನ್ ವಿಟೋಬಾ ಅವರು ನೈಸರ್ಗಿಕವಾದಿ ಮತ್ತು ಉತ್ಪಾದನಾ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯಮಿಯಾಗಿ ಹೆಸರು ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಒಟ್ಟಾಗಿ, ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ನ ನೀರನ್ನು ಅದರ ಶುದ್ಧ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚು ಪೋಷಣೆಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ತಲುಪಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಅವರು ವಿಶ್ವಾಸ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ, ಇದು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು, ಕೃಷಿ ಇಳುವರಿ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆರೋಗ್ಯವನ್ನು ಸುಧಾರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ.

## ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿನ ತ್ಯಾಜ್ಯನೀರಿನ ಸಂಸ್ಕರಣೆ

**ಬೆಂಗಳೂರು:** ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗತಿಕ ಸಾಮಾಜಿಕ ಪ್ರಭಾವದ ಉದ್ಯಮವಾದ ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಮತ್ತು ನವೀನ ನೀರಿನ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಮತ್ತು ರೂ. 742 ಶತಕೋಟಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ಗ್ರೂಪ್‌ನ ಭಾಗವಾಗಿರುವ ಮುರುಗಪ್ಪ ವಾಟರ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರಗಳು ವಿಶೇಷ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿವೆ. ಈ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯು ಉದ್ದೇಶವು ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪ್ರಮುಖ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ವಲಯಗಳಾದ ಮನೆ ಬಳಕೆ, ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಗೆ ತರುವುದಾಗಿದೆ.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್ ಇದು ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ

ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಕಾಂಟಿನ್ಯೂಯಸ್ ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರದ ಕಲ್ಪನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಯೋಜಿಸುತ್ತದೆ. ಜೀವ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್‌ನ ಸಹ ಸಂಸ್ಥಾಪಕರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರಾದ ಡಾ.ಕೃಷ್ಣ ಮಾದಪ್ಪ ಅವರು ಮೂವತ್ತು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನೀರಿನ ರೇಖಾತ್ಮಕವಲ್ಲದ ನಡವಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಶ್ರೀ ಶ್ರೀನಿವಾಸನ್ ವಿಟೋಬಾ ಅವರು ನೈಸರ್ಗಿಕವಾದಿ ಮತ್ತು ಉತ್ಪಾದನಾ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯಮಿಯಾಗಿ ಹೆಸರು ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಒಟ್ಟಾಗಿ, ಜೀವಾ ವಾಟರ್ ಡಿವೈಸ್ ನೀರನ್ನು ಅದರ ಶುದ್ಧ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚು ಪೋಷಣೆಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ತಲುಪಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಅವರು ವಿಶ್ವಾಸ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ.

MWTS ನ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಶ್ರೀ ಜಯತೀರ್ಥ ನಾಡಗೀರ್ ಅವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, “MWTS, ಸಮರ್ಥನೀಯ ನೀರಿನ ಸಂಸ್ಕರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದೆ, ಕಚ್ಚಾ ನೀರು, ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನೀರು, ತ್ಯಾಜ್ಯನೀರಿನ ಸಂಸ್ಕರಣೆ ಮತ್ತು ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಮರು ಪಡೆಯುವಿಕೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯಿಂದ ಕಾರ್ಯೋದ್ಯೋಗವಾಗಲು ಸಿದ್ಧವಾದ ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ” ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟರು.

ಜೀವಾ ವಾಟರ್‌ನ ಸಂಸ್ಥಾಪಕ ಡಾ. ಕೃಷ್ಣ ಮಾದಪ್ಪ, ಜೀವಾ ವಾಟರ್‌ನ ಸಹ-ಸಂಸ್ಥಾಪಕರಾದ ಶ್ರೀ ಶ್ರೀನಿವಾಸನ್ ವಿಟೋಬಾ ಮತ್ತಿತರರು ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರಿದ್ದರು.





# ONLINE COVERAGE

(Click on the link to view the story)

Online coverage (Click on the link to view the story)

S.NO	Date	Media Website
1	01-07-2024	<a href="#">The Times of India</a>
2	02-07-2024	<a href="#">The Times of India</a>
3	03-07-2024	<a href="#">The Hindu</a>
4	02-07-2024	<a href="#">Business Standard</a>
5	04-07-2024	<a href="#">Hindustan Times</a>
6	02-07-2024	<a href="#">DT Next</a>
7	02-07-2024	<a href="#">ANI News</a>
8	02-07-2024	<a href="#">Press Trust of India</a>
9	02-07-2024	<a href="#">Jio News</a>
10	02-07-2024	<a href="#">Google News</a>
11	02-07-2024	<a href="#">The Print</a>
12	02-07-2024	<a href="#">Yourstory</a>
13	02-07-2024	<a href="#">The Week</a>
14	02-07-2024	<a href="#">The Asian Chronicle</a>

S.NO	DATE	MEDIA WEBSITE
15	02-07-2024	<a href="#">Big News Network</a>
16	02-07-2024	<a href="#">MSN News</a>
17	02-07-2024	<a href="#">Punjab News Express</a>
18	02-07-2024	<a href="#">WebIndia123</a>
19	02-07-2024	<a href="#">The Covai Post</a>
21	02-07-2024	<a href="#">Daily Hunt</a>
22	01-07-2024	<a href="#">British News Network</a>
23	01-07-2024	<a href="#">General</a>
24	01-07-2024	<a href="#">Latestly</a>
25	01-07-2024	<a href="#">France Network Times</a>
26	01-07-2024	<a href="#">Sri Lanka Island News</a>
27	01-07-2024	<a href="#">World News Network</a>
28	01-07-2024	<a href="#">The Connect TV</a>
29	01-07-2024	<a href="#">Gadget2.in</a>
30	01-07-2024	<a href="#">San Francisco Star</a>
31	01-07-2024	<a href="#">Sangri Buzz</a>
32	01-07-2024	<a href="#">Birmingham All News Network</a>
33	01-07-2024	<a href="#">England News Portal</a>
34	01-07-2024	<a href="#">Indian Economic Observer</a>

S.NO	DATE	News Website
35	02-07-2024	<a href="#">Lokmatt Times</a>
36	02-07-2024	<a href="#">Devdiscourse</a>
37	01-07-2024	<a href="#">Capitol Hill Reporter</a>
38	01-07-2024	<a href="#">Consumer Infoline</a>
39	01-07-2024	<a href="#">East Coast American News</a>
40	01-07-2024	<a href="#">Florida Breaking News</a>
41	01-07-2024	<a href="#">Gujarat Samachar</a>
42	01-07-2024	<a href="#">India Online News</a>
43	01-07-2024	<a href="#">Inpac Times</a>
44	01-07-2024	<a href="#">Marudhara Bharti</a>
45	01-07-2024	<a href="#">The Good</a>
46	01-07-2024	<a href="#">The Startup Post</a>
47	01-07-2024	<a href="#">British Columbia Times</a>
48	01-07-2024	<a href="#">Media Express 24</a>
49	01-07-2024	<a href="#">Mountain View Sentinel</a>
50	01-07-2024	<a href="#">Report Story</a>
51	01-07-2024	<a href="#">Delhi Live News</a>
52	01-07-2024	<a href="#">Loan Infoline</a>
53	01-07-2024	<a href="#">London Channel News</a>



S.NO	Date	Website
54	01-07-2024	<a href="#">Los Angeles Evening Despatch</a>
55	01-07-2024	<a href="#">Planet Report</a>
56	01-07-2024	<a href="#">Sangri Times</a>
57	01-07-2024	<a href="#">Earthnews 4 u</a>
58	01-07-2024	<a href="#">Easy Tech Smart</a>
59	01-07-2024	<a href="#">Federal Despatch</a>
60	01-07-2024	<a href="#">Jaipur Times</a>
61	01-07-2024	<a href="#">Hyd News</a>
62	01-07-2024	<a href="#">Money Live</a>
63	01-07-2024	<a href="#">Sejal News Network</a>
64	01-07-2024	<a href="#">Auto Fans</a>
65	01-07-2024	<a href="#">Daily 24x7 News</a>
66	01-07-2024	<a href="#">Daily Prabhat</a>
67	01-07-2024	<a href="#">e2newz</a>
68	01-07-2024	<a href="#">Indian News Network</a>
69	01-07-2024	<a href="#">Punjab Newslines</a>
70	01-07-2024	<a href="#">The 24 News</a>
71	01-07-2024	<a href="#">US World Today</a>
72	01-07-2024	<a href="#">Blurb It Up</a>

S.NO	DATE	Website
73	01-07-2024	<a href="#">Fame Finders News</a>
74	01-07-2024	<a href="#">Jalore Live</a>
75	01-07-2024	<a href="#">News Herbs</a>
76	01-07-2024	<a href="#">News Riveting</a>
77	01-07-2024	<a href="#">Odisha Today</a>
78	01-07-2024	<a href="#">Sangbad Ekalavya</a>
79	01-07-2024	<a href="#">Shubh 24 News</a>
80	01-07-2024	<a href="#">The Bengal</a>
81	01-07-2024	<a href="#">The Business Daily</a>
82	01-07-2024	<a href="#">Tripura Star News</a>
83	01-07-2024	<a href="#">Business Micro</a>
84	01-07-2024	<a href="#">East Asia All News Portal</a>
85	01-07-2024	<a href="#">Trending News</a>
86	01-07-2024	<a href="#">Business Highs</a>
87	01-07-2024	<a href="#">Dubai City Reporter</a>
88	01-07-2024	<a href="#">Newsr</a>
89	01-07-2024	<a href="#">One News Page</a>
90	01-07-2024	<a href="#">Richmond Evening News</a>
91	01-07-2024	<a href="#">Business News Week</a>

S.NO	Date	Website
92	01-07-2024	<a href="#">Business Panorama</a>
93	01-07-2024	<a href="#">HCP Times</a>
94	01-07-2024	<a href="#">Maharashtra Samachar</a>
95	01-07-2024	<a href="#">Middle East Times</a>
96	02-07-2024	<a href="#">News Online Media</a>
97	02-07-2024	<a href="#">Newz Villa</a>
98	02-07-2024	<a href="#">Rajasthan Horizon</a>
99	02-07-2024	<a href="#">The Reality Hunt Live</a>
100	02-07-2024	<a href="#">Top World News Daily</a>
101	01-07-2024	<a href="#">West Bengal Khabar</a>
102	01-07-2024	<a href="#">Westminster Times</a>
103	01-07-2024	<a href="#">The Image Connect</a>
104	01-07-2024	<a href="#">Wall Street Sentinel</a>
105	01-07-2024	<a href="#">Washington DC Despatch</a>
106	01-07-2024	<a href="#">Buffalo Despatch</a>
107	01-07-2024	<a href="#">Good Report</a>
108	01-07-2024	<a href="#">PaaAnswers</a>
109	01-07-2024	<a href="#">Rajasthan ki Khabar</a>
110	01-07-2024	<a href="#">Business Youth Times</a>

S.NO	Date	Website
111	01-07-2024	<a href="#">Go Earth</a>
112	01-07-2024	<a href="#">KBD News</a>
113	02-07-2024	<a href="#">Madhya Pradesh Chronicle</a>
114	02-07-2024	<a href="#">Maldives Star Plus</a>
115	02-07-2024	<a href="#">News Deck</a>
116	02-07-2024	<a href="#">News Edge 360</a>
117	02-07-2024	<a href="#">Sanchore Today</a>
118	02-07-2024	<a href="#">UP Today</a>
119	02-07-2024	<a href="#">Bihar Times</a>
120	02-07-2024	<a href="#">Bihar24x7</a>
121	02-07-2024	<a href="#">Biz News Desk</a>
122	02-07-2024	<a href="#">Bizz Stories</a>
123	02-07-2024	<a href="#">Glamstaan</a>
124	02-07-2024	<a href="#">Haryana Today</a>
125	02-07-2024	<a href="#">My Daiz</a>
126	02-07-2024	<a href="#">News Chronicle</a>
127	02-07-2024	<a href="#">Sangri Express</a>
128	02-07-2024	<a href="#">Sangri Today Spotlight</a>
129	02-07-2024	<a href="#">Chhattisgarh Today</a>



S.NO	Date	Website
130	01-07-2024	<a href="#">Gujarat Varta</a>
131	01-07-2024	<a href="#">Hello Kotpad</a>
132	02-07-2024	<a href="#">Jat Chronicle</a>
133	02-07-2024	<a href="#">Miami News Herald</a>
134	03-07-2024	<a href="#">New York Despatch</a>
135	02-07-2024	<a href="#">Share Price India</a>
136	02-07-2024	<a href="#">Jaipur-Mirror</a>
137	02-07-2024	<a href="#">Talk Pedia</a>
138	01-07-2024	<a href="#">Himachal Patrika</a>
139	01-07-2024	<a href="#">Rajpath Mathura</a>
140	01-07-2024	<a href="#">The Kolkata Mail</a>
141	01-07-2024	<a href="#">Todays Headlines</a>
142	01-07-2024	<a href="#">Kashmir Breaking News</a>
143	01-07-2024	<a href="#">News Time Now</a>
144	01-07-2024	<a href="#">Odisha Post</a>
145	01-07-2024	<a href="#">Nasheman</a>
146	01-07-2024	<a href="#">Utkarsh News</a>
147	01-07-2024	<a href="#">The Reporting Today</a>

S.NO	DATE	WEBSITE
148	02-07-2024	<a href="#">Notable Today</a>
149	02-07-2024	<a href="#">European Sun Times</a>
150	02-07-2024	<a href="#">Nation Replibq</a>
151	02-07-2024	<a href="#">North East Times</a>
152	02-07-2024	<a href="#">Public Press Journal</a>
153	02-07-2024	<a href="#">Vanakkam Tamil Nadu</a>
154	02-07-2024	<a href="#">Newsday Express</a>
155	02-07-2024	<a href="#">Online Media Cafe</a>
156	02-07-2024	<a href="#">The Saransh</a>
157	02-07-2024	<a href="#">Kashmir Newslie</a>
158	02-07-2024	<a href="#">Startup City</a>
159	02-07-2024	<a href="#">The CEO Magazine</a>
160	02-07-2024	<a href="#">Telangana Journal</a>
161	02-07-2024	<a href="#">Education Daddy</a>
162	02-07-2024	<a href="#">Ek Aaina Bharat</a>
163	02-07-2024	<a href="#">IBG News</a>
164	02-07-2024	<a href="#">Live Chronicle</a>
165	02-07-2024	<a href="#">Punjab Live</a>
166	02-07-2024	<a href="#">Quick Biz News</a>
167	02-07-2024	<a href="#">South India News</a>

S.NO	DATE	WEBSITE
168	01-07-2024	<a href="#">Startup Terminal</a>
169	01-07-2024	<a href="#">MTI News</a>
170	01-07-2024	<a href="#">Face 2 News</a>
171	01-07-2024	<a href="#">Bolly Chakkar</a>
172	01-07-2024	<a href="#">GomatiTV News</a>
173	01-07-2024	<a href="#">Jharkhand Times</a>
174	01-07-2024	<a href="#">Matribhumi Samachar</a>
175	01-07-2024	<a href="#">Vancouver Herald</a>
176	01-07-2024	<a href="#">Bolly Orbit</a>
177	01-07-2024	<a href="#">Local News11</a>
178	01-07-2024	<a href="#">The Times of Bengal</a>
179	01-07-2024	<a href="#">Odisha Ray</a>
180	01-07-2024	<a href="#">Andhra Pradesh Mirror</a>
181	01-07-2024	<a href="#">Business Time</a>
182	01-07-2024	<a href="#">Startagist</a>
183	01-07-2024	<a href="#">AGR News</a>
184	01-07-2024	<a href="#">Marudhar Bharti</a>
185	01-07-2024	<a href="#">News It Day</a>
186	01-07-2024	<a href="#">News This Day</a>
187	01-07-2024	<a href="#">Utkal Samachar</a>

S.NO	DATE	WEBSITE
188	01-07-2024	<a href="#">SP Times</a>
189	01-07-2024	<a href="#">Times Tech</a>
190	01-07-2024	<a href="#">Karnataka Live</a>
191	01-07-2024	<a href="#">Viral News Today</a>
192	01-07-2024	<a href="#">The Hans India</a>
193	01-07-2024	<a href="#">Techphlie</a>
194	01-07-2024	<a href="#">New Delhi Times</a>
195	01-07-2024	<a href="#">Sangri TV</a>
196	01-07-2024	<a href="#">Uttarakhand News Network</a>
197	01-07-2024	<a href="#">Abhitak News</a>
198	01-07-2024	<a href="#">Biz Wire Express</a>
199	01-07-2024	<a href="#">Business News This Week</a>
200	01-07-2024	<a href="#">Business Views</a>
201	01-07-2024	<a href="#">Estrade</a>
202	01-07-2024	<a href="#">News Bolt</a>
203	01-07-2024	<a href="#">Hello Celebs</a>
204	01-07-2024	<a href="#">Indus Valley Times</a>
205	01-07-2024	<a href="#">BizNext India</a>
206	01-07-2024	<a href="#">Toronto Sun Times</a>
207	01-07-2024	<a href="#">White House News</a>



THANK YOU